
Industrie 2022
Verbrauch ab 100'000 kWh und > 2'500h Benutzungsdauer/Jahr

exkl. MWST.
NS ab 

100'000 kWh
MS ( 17kV) ab 
100'000 kWh

MS (17kV) ab 
7'500'000 kWh

Netz Hochtarif Rp./kWh 5.70 2.20 2.30

Niedertarif Rp./kWh 3.10 1.10 1.20

Leistung (LP) CHF/kW/Monat 9.10 9.10 10.30

Blindenergie Hochtarif Rp./kvarh 4.00 4.00 4.00

Niedertarif Rp./kvarh 4.00 4.00 4.00

Grundpreis CHF/Monat 50.00 75.00 75.00

Abgaben 1 Rp./kWh 3.34 3.12 3.12

Energiepreis

exkl. MWST ECO ECO+ CLASSIC

Energie Hoch-Hochtarif Rp./kWh 7.16 8.41 6.91
Hochtarif Rp./kWh 6.01 7.26 5.76
Niedertarif Rp./kWh 5.86 7.11 5.61
Nieder-Niedertarif Rp./kWh 4.76 6.01 4.51

1 Abgaben (exkl. MWST):
Systemdienstleistungen (SDL): 0.16 Rp./kWh
Die Abgabe wird jährlich von der nationalen Netzgesellschaft (Swissgrid) erhoben.
Netzzuschlagsfond: 2.30 Rp./kWh
Konzessionsabgabe NS: 0.45 Rp./kWh
Konzessionsabgabe MS: 0.23 Rp./kWh
Abgabe zur öffentlichen Beleuchtung: 0.43 Rp./kWh

Alle Preise verstehen sich exkl. 7.7% MWST.
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